
Skokan zelený

Velikost: 8–10 cm
Silně ohrožený druh

Pelophylax esculentus
Teichfrosch 
Edible Frog



Název: Skokan zelený

Třída: obojživelníci Řád: žáby Čeleď: skokanovití
Délka života: Kolem 10 let, nejdelší známý věk je 14 let.
Mláďata: Zbarvení pulců je olivové s hnědými skvrnami,
spodní strana je bílá. K rozmnožování dochází od května
do června, velké samice kladou obvykle 3 000 vajíček. Po
snesení vytvářejí 40–50 cm velké chomáče. Pulci se vyví-
její od srpna do září.
Hlas: Ozývá se rychlým „kuooooór“až „kvóóór“, variabilita
hlasů je ale velká a často připomíná jednoho nebo druhého
příbuzného, a proto je určení podle hlasu velmi obtížné.
Potrava: Drobní bezobratlí.
Popis: Skokan zelený není samostatný druh, ale výsledek
křížení skokana krátkonohého a skokana skřehotavého.
Zbarvení skokana zeleného je podobné skokanu krátko-
nohému. Oči mají tmavě hnědou duhovku, v období pá-
ření se však mění. Skokan zelený zimuje na souši nebo ve
vodě, vylézá již v dubnu, o pár měsíců později dochází
k rozmnožování. Rád se vyhřívá v mělké vodě. Za určitých
podmínek dokáže skočit až metr daleko. Je vázán na
vodní prostředí.
Výskyt: Obývá stejné vody jako rodičovské druhy. Vysky-
tuje se ve vodních plochách různých typů včetně malých
rybníčků, stejně jako v pomalu tekoucích řekách a jejich
ramenech. 

Ilustrace: Pavel Procházka




